
Бақыт үшін не қажет? Тыныш отбасылық өмір ... адамдарға жақсылық жасау 
мүмкіндігімен. (Л. Н. Толстой) 

 

Қазақстанда Отбасы күні өтті ... Отбасы-адам өмірінің маңызды 
құндылығы. Әр адам "отбасылық" бекініс болып табылатын үйді жақсы 
көреді және бағалайды, онда сіз өмірдің кез-келген қиыншылығынан жасыра 
аласыз, ал онда тұратын адамдар қиын уақытта әрқашан түсінеді, тыңдайды 
және қолдайды. Сондықтан отбасының адам үшін рөлі зор. 

Отбасы-біздің қоғамдағы басты құндылықтардың бірі. Отбасылар 
әртүрлі, және әрбір "отбасы" үшін бұл ерекше, ерекше нәрсе. Мен 
көркем әдебиетте сипатталған 5 отбасын таңдап, оларды сіздердің 
назарларыңызға ұсындым.  

Маған ― Война и мир‖ Л.Н.Толстого. Әр түрлі отбасылар туралы 
айта отырып, жазушы Ростовтар отбасын үлкен ықыласпен сипаттайды. Бұл 
отбасы шын жүректен қуанады және шын жүректен жылайды, ашық ғашық 
болады және барлығы бірге отбасының әр мүшесінің махаббат драмаларын 
бастан кешіреді. Бұл отбасы әрқашан кез-келген адамды қонақжай 
қабылдауға дайын. Олардың үйінде болу жағымды, жан тыныштығы бар, 
өйткені олардың отбасында бақыт пен махаббат бар.  

Екінші том, Б. Момыш-улы «Біздің отбасы»- бұл повесть туралы 
балалар жылдары жазушы, рисующая айқын және дәл қазақ ауылының өмірі. 
Жылулықпен, ностальгиямен және құрметпен ол оқырманға әр үй 
шаруашылығының бейнесін ұсынады. Бауыржан Момышұлының әкесінің 

айтқан сөздерінің мысалдары, М.А. Шолоховтың "Адам тағдыры" 
әңгімесіндегі отбасы тақырыбы. Андрей Соколов отбасын жоғары бағалады, 
соғысқа дейінгі уақытта әйелі мен балалары ештеңеге мұқтаж болмауы үшін 
көп жұмыс жасады. Бірде Андрей майданда болған кезде үйге бомба түсіп, 
екі қызы бар әйелі қайтыс болды. Жақындарының қайтыс болғанын білген 
Андрей шошып кетті. Андрей Соколов қатты үміт үзді, бірақ бір рет 
жыртылған, аш жетім Ванюшамен кездесті, осылайша жаңа отбасы құрылды. 



Андрей Соколов Ванюшаны өзінің ұлы ретінде жақсы көрді. Баланы асырап 
алғаннан киін, үзілген ата-ана, ол отбасы жылуын қайтадан сезінді. 
Автордың естеліктерінде: "... Әке балаларды өсіріп, оларға жақсы тәрбие 
беруге, ұлына үйленуге, қыздарына тұрмысқа шығуға және олардың 
арасында өз еншісін тең бөлуге міндетті, яғни олар тәуелсіз болған кезде өз 
жағдайынан өз үлесін бөліп, өмір сүргісі келеді. Әкесі отбасы мен отбасының 
намысын қорғауы керек. Балалардың жаман әрекеттері үшін оларды нашар 
тәрбиелеген әке жауап береді. Сондықтан жаман балалар үшін қарғыс және 
жақсы балалар үшін алғыс — ата-аналардың тағдыры. "Қарғыс өзінің әкене 
де, қарғыс өзінің анаңа да!", "Алғыс сенің әкене, алғыс сенің анаңа!"- 

қазақтар бір жағдайда өз ашу-ызасын және екіншісінде алғысын осылай 
білдіреді. Демек, рудың ата-бабаларына деген құрмет".  

Құмарлық, сатқындық, махаббат, жек көру, бақыт, 
үмітсіздік... Форсайт отбасының тарихы оның үш ұрпағы үшін бір ғасырға 
жуық уақыт бойы бүкіл әлемдегі миллиондаған оқырмандарды жібермейді 

«Последнем поклоне» В.П. Астафьев өзінің анасы, әжесі, 
атасы, оның өмірінде қандай үлкен рөл атқарғаны туралы үлкен 
сүйіспеншілікпен айтады. Әр әңгімеде әжесіне Алғыс бар. Бұл жұмысты 
оқығаннан кейін сіз отбасында нағыз адам қалыптасатынын түсінесіз. 

Қорытынды: адамға отбасы керек пе? Бұл сұраққа мен ойланбастан жауап 
беремін, әрине, адамға отбасы керек. Әр адамның өз туыстары, яғни отбасы 
болуы керек. Отбасы болмаса, адам жалғыз, Ал жалғыздық адамның 
жағдайына теріс әсер етеді. Туған адамдар сізді әрдайым түсінеді және 
ешқашан бұрылмайды, тіпті ең қиын жағдайда да. Біздің кітапханада осы 
кітаптарды көре аласыздар және жобада ұсынылған әдеби шығармалар 
мысалында отбасының әр адамның өміріндегі маңыздылығы дәлелденді. 

   



Что нужно для счастья? Тихая семейная жизнь… с возможностью делать 
добро людям. (Л.Н. Толстой) 

 

В Казахстане прошел  День семьи… Семья – важная ценность человеческой 
жизни Семья объединяет, скрепляет родственными и нравственными узами 
людей. Каждый человек любит и ценит дом, который является «семейной» 
крепостью, где можно укрыться от любых жизненных невзгод, а люди, 
которые в нем живут, всегда поймут, выслушают и поддержат в трудную 
минуту. Вот поэтому роль семьи для человека огромна. 

Семья – это одна из главных ценностей в нашем обществе. Семьи 
бывают разные, и для каждого «семья» –  это что-то своѐ, особенное. Я 
выбрала  5  описываемых в художественной литературе семей и 
представляю их вашему вниманию. 

Мне ― вспоминается Война и мир‖ Л.Н.Толстого. Рассказывая 
про разные семьи, писатель с большой теплотой описывает семью Ростовых. 
В этой семье искренне радуются и искренне плачут, открыто влюбляются и 
все вместе переживают любовные драмы каждого члена семьи. Эта семья 
всегда готова гостеприимно принять любого человека. В их доме приятно 
находиться, там спокойно на душе, так как в их семье царит счастье и 
любовь. 

Второй  том   Б.Момыш-улы  «Наша семья»- это повесть о 
детских годах писателя, рисующая ярко и точно жизнь казахского аула. С 
теплотой, ностальгией и уважением он представляет читателю образ каждого 
домочадца. Вот примеры высказываний отца Бауыржана Момышулы, 
которые автор приводит в воспоминаниях: «…Отец обязан вырастить детей и 
дать им хорошее воспитание, женить сына, выдать замуж дочерей и поровну 
разделить между ними свое енші, то есть долю из своего состояния, когда 
они станут самостоятельными, захотят отделиться и жить своей юртой. Отец 
должен охранять честь семьи и рода. За дурные поступки детей отвечает 



отец, плохо воспитавший их. Поэтому проклятия за плохих детей и 
благодарность за хороших — удел родителей. «Проклятие твоему отцу и 
матери!», «Благодарность твоему отцу и матери твоей!» — так выражают 
казахи свой гнев в одном случае и благодарность в другом. Отсюда — 

уважение к предкам рода». 

Тема семьи в рассказе М.А.Шолохова «Судьба человека» . Андрей 
Соколов ценил свою семью, в довоенное время много работал, чтобы жена и 
дети ни в чем не нуждались. Однажды, когда Андрей был на фронте, в дом 
попала бомба, и жена с двумя дочками погибли. Узнав о смерти близких, 
Андрей был потрясѐн. Андрей Соколов совсем было отчаялся, но встретил 
однажды оборванного, голодного сироту Ванюшу, таким образом,  

образовалась новая семья. Андрей Соколов любил Ванюшу как своего 
родного сына. Усыновив мальчонку, потерявшего родителей, он снова 
чувствует тепло семьи. 

Страсть, предательство, любовь, ненависть, счастье, отчаянье... 
История семьи Форсайтов на протяжении трех ее поколений в течение почти 
уже века не отпускает от себя многие миллионы читателей всего мира 

В «Последнем поклоне» В.П. Астафьев с огромной любовью 
говорит о своих маме, бабушке, деде, о том, какую огромную роль они 
сыграли в его жизни. 

В каждом рассказе ощущается благодарность к своей бабушке. Прочитав это 
произведение, понимаешь, что именно в семье формируется настоящий 
человек. 

Заключение Нужна ли человеку семья? На этот вопрос я, не раздумывая, 
отвечу, что, конечно же, человеку нужна семья. У каждого человека без 
исключения должны быть родные люди, то есть семья. Без семьи человек 
одинок, а одиночество пагубно влияет на состояние человека.  Родные люди 
всегда тебя поймут и никогда не отвернутся, даже в самой тяжелой ситуации. 
На примере литературных произведений, имеющихся в нашей библиотеке,  и 
представленных   в  этом  проекте, доказана  важность семьи в жизни 
каждого человека. 


